
Teorie stádií a přechodů ve vývoji v dospělosti
Daniel Levinson

stabilní životní etapy
přechodová období

období dospělosti 4-5 let
mírný, pozvolný nebo
bouřlivý průběh

přechodová období

dnes kritizováno z důvodu
zatížení konkrétní

historickou dobou = aplikace
na další generace není

přesná

zaměřeno především na
proměny rodinného a

pracovního života, Levinson
ale upozorňoval, že vliv
mají i další proměnné



Teorie stádií a přechodů ve vývoji v dospělosti
Daniel Levinson

predospělost
0-17

střední
dospělost

45-60

přechodové
stadium

třicátníků
28-33 

přechodové
stadium

17-22

vstup do
dospělosti

22-28

období
usazení

33-40

přechodové
stadium
střední

dospělosti
40-45

pozdní
dospělost

65+

přechodové
stadium
pozdní

dospělosti
60-65

I. ranná dospělost (22-40)
II. střední dospělost (45-60)
III. pozdní dospělost (65+)

model vývoje struktury
dospělé osobnosti


